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Paneli: Inovacionet digjitale për përgjigje ndaj krizës, rekuperim dhe komunikim
Cilat sfida do ti adresojnë Qeveritë?

Fushat e transformimit digjital dhe inovacionit

Shërbimet qytetare Shërbimet për korporata Optimizimi i sektorit publik 

Inovacion për përmirësimin e shërbimeve 
të qytetarëve dhe ndërveprim ndërmjet 
qeverisë dhe qytetarëve të saj

Shembuj të rasteve të përdorimit

• Parandalimi i pandemisë në të ardhmen 
dhe shkrim-leximi për qytetarët p.sh. 
mësimi dhe lojërat për të krijuar 
ndërgjegjësim të zgjeruar

• Iniciativat e reja të punës
• Hapësira të përbashkëta pune (jo 

urbane) për përvoja të optimizuara të 
punës dhe për të shmangur udhëtimet 
në punë

Inovacion për përmirësim të komunimikimit 
mes korporatave dhe qeverisë dhe përgjigja e 
optimizuar ndaj krizës

Shembuj të rasteve të përdorimit

• Platforma e centralizuar për komunikim më 
të mirë dhe përgjigje ndaj krizës

• Procese gjysmë të automatizuara për të 
lehtësuar dhe për të përshpejtuar krizat 
dhe proceset tjera të rekuperimit

• Njohuritë digjitale dhe puna e re 
• Programet për NVM dhe 

korporatat e mëdha të përgatiten 
për kryerjen e punëeve ekzekutive 

Inovacion për përmirësimin e proceseve 
të brendshme të sektorit publik dhe 
komunikimit

Shembuj të rasteve të përdorimit

• Një iniciativë me shkallë të gjërë të 
automatizimit 

• Komunikim i bazuar në punën e re / 
Krijim i heshtur në Qeveri 

• Komunikimi digjital dhe bashkëpunimi 
në mes të ministrive të ndryshme dhe 
agjesive qeveritare 

• psh. Për task forca dhe 
përmirësime dhe njësite të 
parandalimit
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